■*3.

*щ 1
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г.БЕЛОЯРСКИЙ»

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г.Белоярский»)_______________

ПРИКАЗ

От 20.03.2019 г. №82

г. Белоярский

Об организации и о проведении творческого робототехнического конкурса-фестиваля
среди детей старшего дошкольного возраста «Po6oStar - 2019»

В соответствии с деятельностью региональной инновационной площадки, планом
работы МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» на 2018-2019 учебный год, в целях
приобщения детей к техническому творчеству, выявления и поддержки одаренных,
талантливых детей дошкольного возраста, расширения сетевого взаимодействия
образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 23 апреля 2019 года в 9.30 часов на базе муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная
школа № 3 г. Белоярский», в здании «Межшкольного технопарка в г. Белоярский»
творческий робототехнический конкурс-фестиваль среди детей старшего дошкольного
возраста «Po6oStar - 2019» (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
1) Положение о порядке проведения Конкурса (далее - Положение) согласно

приложению 1 к настоящему приказу;
2) состав организационного совета Конкурса согласно приложению 2 к настоящему

приказу;
3) состав жюри Конкурса согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Организовать выставку технического творчества «Po6oStar - 2019» в срок до 22 апреля
2019 года.
4. Воспитателям Нуриахметовой А. С., Ефремовой С. В., Бурак А. М., Довгорукой Г. И., Амс
Ю. А., Колчановой Е. Н., Смирновой Е. С., Питерцевой С. А.:

1) обеспечить участие воспитанников в Конкурсе согласно Положению, утвержденному
настоящим приказом;
2) привлечь родителей (законных представителей) к подготовке детей, совместному
творчеству.

5. Разместить (Бариновой И. И.) па официальном сайте в разделе «Новости» информацию по
итогам Конкурса, в срок до 25 апреля 2019 года.

6. Заместителю заведующего Мартыновой И. Н. обеспечить организационно-техническое
сопровождение проведения Конкурса.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего Т. А. Лубягина

С приказом ознакомлены:

« Л&У)
«£&q >
«JO »
«>20»
«/0_»
«яо »
« М _ »

2019 год Мартынова И. Н..

« А 0 »

^ Х г ^ ^ ^ -2 0 1 9  год
2019 год

,JcA/Xj g< 2019 год
2019 год
2019 год

J u i m *  2019 год
2019 год
2019 год

t /Ч  2019 год

С ^ ^ к ^ Егорова О. Н.
Суедова Ю. Ю.
Зеньковец М. Н.
Кучкова Н. С.
Нуриахметова А. С.
Ефремова С. В.
Довгорукая Г. И.
Бурак А. М.
^Смирнова Е. С.
Питерцева С. А.
Колчанова Е. Н.
Амс Ю. А..

Приложение 2
к приказу МАДОУ от 20 марта 2019 года № 82

Состав организационного совета творческого робототехнического конкурса-фестиваля
«Po6oStar - 2019»

Шкахова Елена Юрьевна

Егорова Ольга Николаевна

Заместитель директора по
УВР СОШ № 3 г. Белоярский
- воспитатель,

руководитель Технопарка

руководитель совета,
подготовка раздаточного
материала, дипломы

Суедова Юлия Юрьевна - инструктор по физической
культуре,

ведущий, составление
сценария

Амс Юлия Алековна - воспитатель, организация выставки

Ефремова Светлана
Владимировна

- воспитатель, организация выставки

Зеньковец Максим
Николаевич

- инструктор по физической
культуре,

организация выставки,
музыкально-технический
редактор

Кучкова Наталья Сергеевна - музыкальный руководитель, организация выставки,
музыкально-технический
редактор

Приложение 3
к приказу МАДОУ от 20 марта 2019 года № 82

Состав жюри творческого робототехнического конкурса-фестиваля
«PoGoStar - 2019»

Председатель жюри:
Вакуленко Ирина Владимировна - заместитель председателя Комитета по образованию

администрации Белоярского района (по согласованию);

Члены жюри:
Саратина Людмила Владимировна - ведущий специалист отдела общего образования

Комитета по образованию администрации Белоярского
района (по согласованию);

Шкахова Елена Юрьевна - заместитель директора по УВР СОШ № 3
г. Белоярский;

Егорова Ольга Николаевна - воспитатель МАДОУ «Детский сад «Березка»
г. Белоярский»

Дятлова Ольга Борисовна - член Совета родителей МАДОУ «Детский сад
«Березка» г. Белоярский» (по согласованию)